
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Леденгская основная общеобразовательная школа 

Павинского муниципального района Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

17.08.2020                                                                       № 46 

С Леденгск 

 

Об усилении профилактических мер 

         В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 10.08.2020 г. № 02/16335-2020-24 «О 

подготовке образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году», в целях 

снижения рисков инфекционной заболеваемости детей в образовательных организациях в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказом 

департамента образования и науки Костромской области от 11.08.2020 г. № 1155 «О 

подготовке образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году», приказом 

районного отдела образования от 17.08.2020 г. № 53 «О подготовке образовательных 

учреждений  Павинского муниципального района Костромской области к новому 2020-

2021 учебному году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий в образовательных учреждениях в период 

подготовки к эпидемическому сезону заболеваемости гриппом и острыми 

распираторными вирусными инфекциями 2020-2021 годов, в том числе новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19),  

— обеспечить проведение термометрии в отношении работников ОУ с занесением ее 

результатов в журнал (ответственный – дежурный учитель) 

— лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, 

повышенной температурой тела) должны быть незамедлительно изолированы с 

момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) 

медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей) или 

самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. 

— уборщикам служебных помещений уборку всех помещений, в том числе обработку 

всех контактных поверхностей проводить с применением моющих и 

дезинфицирующих средств  

— обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков (ответственный – уборщик служебных помещений)  

— уборщикам служебных помещений генеральную уборку не реже одного раза в 

неделю; 

— уборщикам служебных помещений обеспечить постоянное наличие в санитарных 

узлах для детей и сотрудников мыла,  

— проводить регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений (ответственный – уборщик 

служебных помещений, дежурный учитель); 

— педагогам, уборщикам служебных помещений, заведующей столовой-повару во 

время рабочего дня использовать средства индивидуальной защиты органов 

дыхания (одноразовые или многоразовые маски), а также перчатки.; 

— заведующей столовой-повару мытье посуды должно осуществлять с обработкой 

столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с 

инструкциями по их применению  

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы ____________________ /Вагина Н. А./  



 


